15/04/2024 11:17 Ana Rita Aparecida dos Santos Chagas Página  de 1 2

Compras BR Portal de Licitações
.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo

Nº Processo
040/2024

Órgão
Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Objeto
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA E A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ,PARA LOCAÇAO DE CONTAINERS ,EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL ,EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO ,
CONFORME CONDIÇOES ,QUANTIDADES E EXIGENCIAS NESTE AVISO DE DISPENSA ELETRONICA ,TERMO DE REFERENCIA E NA
MINUTA DO CONTRATO, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE DISPENSA ELETRONICA ,PARA ATENDER A
PREFEITURA POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta
10/2024

Tipo
Com Disputa

Criação
15/04/2024 - 10:19

Publicação
15/04/2024 - 11:17

Data/Hora início envio de
propostas
25/04/2024 - 09:00

Data/Hora fim do envio de
propostas
29/04/2024 - 09:00

Contato
Rosimeire da Silva de Salles

Telefone
6734426150

Criado por
Ana Rita Aparecida dos Santos
Chagas

Prazo de Entrega
A entrega ocorrerá em até 5
(cinco) dias, podendo o prazo ser
prorrogado desde que o motivo
seja devidamente justificado e
aceito pela secretaria solicitante,
a partir do recebimento da
AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO (AF) emitida
pela CONTRATANTE;

Local de Entrega
Os containers de 6m deverão ser
entregues e instalados na Escola
Municipal Profº Sideney Carlos
Costa, situado à Avenida
Reynaldo Massi, nº 1238, Bairro
Vitória, Ivinhema/MS; . Os
containers de 3 m deverão ser
entregues e instalados 2 (dois)
na Escola Municipal Professora
Inês Aparecida Jacomeli situada
à Rua Treze, n.º 88 - Bairro
Triguenã, Ivinhema/MS e 1 (um)
na UEMS de Ivinhema,
localizado à Av. Brasil, 679 -
Centro, Ivinhema - MS.

Critério Julgamento
Menor Preço

Situação
Aguardando Abertura

Amparo legal
Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Dispensa sem Valor Estimado
Não

Exibir Valor de Referência
Sim

Disputa por
Total

Diferença Mínima Entre Lances
Valor (R$) 50.00000000

Duração da Etapa de Lances
06:00

Observação
--

Listagem

1

Seq Cód Descrição Un Qtd Estimado Unit (R$) Estimado Total (R$)

3 3

SERVIÃO DE LOCAÃÃO DE 3 CONTAINER TIPO
ALMOXARIFADO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÃÃES: -
FABRICADO EM ESTRUTURA METÃLICA, 01 PORTA, SEM
ISOLAMENTO TÃRMICO E ACÃSTICO; CONFORME NR-18.
COMPRIMENTO: 3,0 METROS; - LARGURA APROXIMADA: 1,50
METROS; - ALTURA APROXIMADA: 2 METROS. A UNIDADE
DEVERÃ SER INSTALADA NA ESCOLA MUNICIPAL INÃS
APARECIDA JACOMELI SITUADA Ã RUA TREZE, NÂº 88 -
BAIRRO TRIGUENÃ, IVINHEMA/MS E 01 UNIDADE NA UEMS
DE IVINHEMA, LOCALIZADO Ã AV. BRASIL, 679 - CENTRO,
IVINHEMA/MS. APÃS A FINALIZAÃÃO DO CONTRATO, A
CONTRATADA SERÃ RESPONSÃVEL PELA RETIRADA DO
CONTAINER.

SERVI 36 274,00 9.864,00

SERVIÃO DE LOCAÃÃO DE 2 CONTAINER TIPO SECRETARIA,
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÃÃES: - FABRICADO EM
ESTRUTURA METÃLICA, ENERGIA 110/220V COM 01 JANELA
E 01 PORTA, COM ISOLAMENTO TÃRMICO E ACÃSTICO, COM
AR CONDICIONADO E ILUMINAÃÃO; CONFORME NR-18. -

15/04/2024 11:17 Ana Rita Aparecida dos Santos Chagas Página  de 2 2

Compras BR Portal de Licitações
.
-
.

.

.

2 2 COMPRIMENTO: 6,0 METROS; - LARGURA APROXIMADA: 2,40
METROS; - ALTURA APROXIMADA: 2,60 METROS. A UNIDADE
DEVERÃ SER INSTALADA NA ESCOLA MUNICIPAL PROFÂº
SIDENEY CARLOS COSTA, SITUADO Ã AVENIDA REYNALDO
MASSI, NÂº 1238, BAIRRO VITÃRIA APÃS A FINALIZAÃÃO DO
CONTRATO, A CONTRATADA SERÃ RESPONSÃVEL PELA
RETIRADA DO CONTAINER.

SERVI 24 1.370,33 32.887,92

1 1

SERVIÃO DE LOCAÃÃO DE 2 CONTAINER TIPO
ALMOXARIFADO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÃÃES: -
FABRICADO EM ESTRUTURA METÃLICA, 02 PORTAS, SEM
ISOLAMENTO TÃRMICO E ACÃSTICO; CONFORME NR-18. -
COMPRIMENTO: 6,0 METROS; - LARGURA APROXIMADA: 2,40
METROS; - ALTURA APROXIMADA: 2,60 METROS. A UNIDADE
DEVERÃ SER INSTALADA NA ESCOLA MUNICIPAL PROFÂº
SIDENEY CARLOS COSTA, SITUADO Ã AVENIDA REYNALDO
MASSI, NÂº 1238, BAIRRO VITÃRIA APÃS A FINALIZAÃÃO DO
CONTRATO, A CONTRATADA SERÃ RESPONSÃVEL PELA
RETIRADA DO CONTAINER.

SERVI 24 697,88 16.749,12

	Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica